) Der Codex Rugmnus batirt btefe UrFunbe M.CC nonagesimo primo, woju jedodh) bie Ungaben epacta
existente XXVI coneurrente V, indictione secunda nidjt pafien. Qeteve weifen vielmehr fimmilid) auf dag Jahr
1289, G5 it daber wobl zmweifellns, daf dem Sdreiber ded Codex Rugianus ein Original mit ber Jahreszahl
MOOLXXXIX vorlag, er jeboch Deimt Abfhreiben fich trvte und ftatt LXXXIX anfgeljt nonagesimo primo fejte.

Rql. Staatz-Ardiv ju Stettin: Codex Rugianus Rr. 100.

Gedrudt bei Fabricing IT &. 79 Nr. 218 (1291 Juni 19).

7

8 1289,
1509.
1289 Juui 9. (quinto ydus mensis Junii) Roskyldis.

Sngbar, Bifchof zu Roestild, trifit Veftimmungen wegen Uebertragung einer blutigen Doftie=(nad)
Bergen a, R.) und gewdhrt den Befudjern bderfelben 40tigigen Ablaf. '

Inguarus, dei gracia episcopus Roskildensis, vniuersis clericis et laycis per Ruyam con-
stitutis salutem in domino sempiternam. Quoniam plerique hominum, quod dolenter referimus,
sic perswasione dyabolica constringuntur, gquod nec verbis neque predicacionibus vel exortacio-
nibus fidem katholicam percipere ualeant puro corde, propter quod dominus noster Jhesus
Christus, pater misericordiarum et deus tocius consolacionis, gui neminem wlt perire sed
omnes saluari, frequenter miraculis et signis incredulos et in fide instabiles ad deuocionem
excitat atque fidem, vt quod in eorum cordibus erat dubium, per ascencionem miraculorum
in lucem prodeat et effectum. Quod nuper in Ruya in terra Yazmot fidedignorum relacione
verasciter ) (1) intelleximus accidisse, vbi corpus Christi per quandam mulierem diabolo sug-
gerente diu absconditum in cruentam carnem asseritur esse versum, propter quod nos prehabita
deliberacione cum sapientibus et discretis, vt fidelium deuocio tanto amplins augeatur,
decernimus statuentes, vt illud corpus Christi [cJruentum?) de illo loco, in quo nunc collo-
catum dicitur, ad locum magis religiosum et honorabilem transferatur et sub debito honore,
custodia et reuerencia ibidem ab omnibus habeatur. Nos eciam, vt bonos procuremus de
virtute crescere in virtutem, ommnibus vere penitentibus et confessis, qui causa deuocionis
locum illum, in quo corpus predictum repositum est, visitauerint, XL# dies de injuncta eis
penitencia migericorditer relaxamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus
est appensum. Datum Ros[klyldis®), anno domini ﬁCéLXXIoﬂi, quinto ydus mensis Junii.

1) Bor verasciter ift veraciome unterpungirt in der Berg. Matr. 2) ruentum Berg. Matr. ?) Roslyldis
Berg. Mair.

TMatrifel des Jungfrauentlofters Bergen a. R. fol. 66 Nr. 116; Kgl. Staats-ArHiv zu Stettin: Dreger,
Cod. Pom. dipl. Mser. IV . 784; BibL. der Gef. filr Pomm. Gefd).: Dreger, Regiftratur I (1289) Nr. 8
(boppelt).

Gedrudt bei Fabricins I &. 68 Nr. 196,

1510.
1289 Juni 29. (in die beatoram Petri et Pauli apostolorum) Demyn.

Dergeg Bogizlaw IV, jdentt dem Rlojter Reinfeld a3 Gigenthum feiner Giiter in Bollenthin
und Reudin.

Bugzlaus, dei gracia dux Slauorum, omnibus presentes litteras audituris salutem in eo,
qui est omnium vera salus. Ea, que judicio uel concordia inter contrahentes emptione uel
vendicione aut donacione contrahuntur aut quouis alio modo_ firma et illibata debent persistere,
et ne in recidine contentionis scrupulum relabantur, oportet ea scripturarum presidio commu-
niri. Sane ad honorem dei et beate Marie virginis, patrone monasterii in Reyneuelde, nolentes
pro salute animarum progenitorum nostrorum et nostra predicto monasterio et fratribus ibidem
in regulari habitu desernientibus graciam facere specialem, proprietatem in Bolenthin et
Reudyn- villis, agris et mansis, aquis et aquarum decursibus, pratis, pascuis, nemoribus ad
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predictas villas spectantibus, prout in longum et latum se extendunt, donamus cum omni
Jjure, vtilitate et fructu, que de-predictis uillis poterunt prouenire. Et quia nobilitas se nichil
fecisse putat, nisi in beneficiis suis creuerit, adicimus judicium manus et colli et damus po-
testatem. et libertatem iudicandi in' omnibus, sicut in aliis bonis,- que a nobis tenent, ~habere
dinoscuntur vsufructu et vsu, saluis, qui nunc bona possident, quibus per donacionem proprie-
tatis nolumus preiudicium generari, sed eis utantur, sicut alii vsufructuarii et vsuarii vti solent
bonis suis. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi fecimus et sigilli nostri
munimine roborari. Huius rei testes sunt Mauricius scolasticus Zwerinensis, Bernardus rector
ecclesie in Trebetow, dominus Jakzo comes in Guthzecowe, Rodolfus de Nyenkerken, Nycolaus
Draco, Smeling, Her. de Osten, Johannes de Gramesowe, Euerhardus de Coldenbeke, Fredericus
Vos, Hinricus Vos, Nicolaus Grope, Johannes de Peniz et alii quam plures fide digni. Datum
Demyn, in die beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini M.CC.LXXX. nono.

Ritdenaufidrift vou jehr alter Hand: super uillas Bolentin et Reydin.

An einem reidjen Bitidhel von redht frifh ausfehenden rothen und gritnen Seibenfiden hingt das runbde
Reiterfiegel Des Herzogs; auf ber Riidfeite Hed Siegels find 3 Fingereindriide; das Stegel ift unrein und wenig
idharf. Gelbes Wadys.

Original im Geheim-Ardhiv su Kopenhagen; Univ-Bibliothel 3u Greifdwald: Unvolftindige Abjdjrift Rofe-
gartens nadh einer Thorkelinjden Abjdrift.

Aussug im Mel, Urk.-Bud) X &. 505 Nr. 7226.

(1511
1289 @eptember 11. (in die beatorum martirum Prothi et Hyacinti) in Nigen Treptow.

Hergog Bogislaw IV, beftitigt dem Klofter Belbuf die Hilfte ber Mithlen zu Treptow a. R., weldpe
Herzog Barnim L. demielben ald Griap fitr drei erfibrte Fijdywehre in der Rega verliehen hatte, fo daf
alfo afle Miihlen dafelbjt dem Klofter zuftefen.

Bvggeslavs?), dei gratia dux Slanorum, omnibus christifidelibus, ad quos praesens scriptum
peruenerit, salutem in eo, qui neminem wuult perire. Ideo res gesta conscribitur, ut in ipsa
in sempiternum ueritas illucescat. Sane ad nofitiam tam praesentium quam futurorum uolu-
mus?®) deuenire, quod de maturo consensu et bona voluntate domino abbati totique conuentui
ecclesine Belbucensis, ordinis Praemonstratensis, contulimus® dimidietatem omnium molen-
dinorum, quae nobis in ciuitate Nigen Treptow de iure competere debent, quemadmodum
dilectus noster pater?) Barnim5), illustris dux Slauorum, praedictis in restaurum pro tribus
clausuris in Rega destructis assignauit, eandem assignationem nos innouantes et confirmantes,
et sic omnia molendina constructa et construenda in Rega fluuio et omnia genera molendinorum
in terminis ciuitatis et in ipsa ciuitate, siue quae vento agitari uel equis trahi siue manu
rotari possunt®), cum obstructione aquarum et comportatione aggerum, ubicunque opus fuerit,
cum omni jure et utilitate?) prouentuum praedictus abbas et conuentus sibi ex integro reser-
uabunt. Vt autem horum praescriptorum robur®) maneat in sempiternum et a nobis nostrisque
haeredibus et successoribus inmutari%) non ualeat uel infringi, praesens scriptum cum appen-
sione sygilli’®) nostri in certum testimonium abbati et conuentui ecclesiae Belbucensis'')
duximus largiendum. Testes huius innouationis et!2) confirmationis sunt nobilis vir '*) dominus
Joannes ™) decanus et Wiszlaus15) custos ecclesine Caminensis, Nicolaus Draco'$) mar-
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scalckus %), Reimerus !8) et filius suus Johannes de Wacholt ), Lodwicus *) Kedingus, Neue-
lingus, Thidlews?!) Smelingus, milites, et quam plures alii fide digni. Actum et datum in
-Nigen Treptow?®2) per manus Heinrici?3) de Grambo®) nostrae curiae notarii, anno domini
‘M.CC.LXXXIX., in die beatorum martirum Prothi et Hyacinti.®) '

1) Bvgvzlaus B2. 2) uolimus B 2. 3) contulerimus B 2. %) pater noster B2, 5 B. B2, 0) possint B2
7 viilitate B2. 5) robor B2. %) mutari B2. 1) sigilli B2. !') Belbucensi B2. 1) seu B2. ) Fefltin B2,
1) Johannes B2. 1) Wislaus B2. 1) dictus B1. %) marscaleus B 2. > ®®) Reimarus B 2. %) Wacholte B2.
20) Lodewicus B 2. 2!) Ditleuns B 2. 22) Nigentreptow B 2. 23) Henrici B2. 2¢) Grambowe B2. %) Jacinti B 2.,

Ral. Staats-Ardjiv 1 Stettin: Belbufer Matrifel fol. 377 Nr. 34 (B 1),> Trangfumt vom 22, Januar 1310
fol. 54 Nr. 48 (B2); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV M. 771; NAuszug (14. SaI)rI)unbert) i Stett Arch,
PII Tit. 15 Nr. 172,

1512.
1289 @eptember 18, (in crastino Lamberti episcopi et martiris).

BWidjard, bt zu Buloto, und der Rath zu w@b’éﬁn Begeugen, daf der Streit zwifdhen dem Rlojter
Dargun und dem Knappen Widhard Rode durdh die von lepterem zu CH8ln mit feinem Freunde Holite
gefdyworene Urfehde beendigt fei.

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris seu audituris frater Wichardus dictus,
abbas in Buchouia, vniversitasque consulum in ciuitate Cussalin salutem in domino sempiternam.
Quia rerum gestarum recordatio sepius celeri obliuione deletur, nisi litterarum memorie accu-
ratius commendetur, vniuersis Christi fidelibus, quibus hoc scriptum exhiberi contigerit,
presentibus protestamur, quendam famulum Wichardum agnomine Rufum super quadam dis-
gencionis causa, que inter ipsum et ecclesiam Dargunensem vertebatur, compositionem ami-
cabilem iniisse. Nam coram nobis et aliis veridicis, ad istud negotium terminandum dirvectis
et aduocatis, videlicet fratre Wichardo et Conrado monachis et sacerdotibus de Dargun et
fratre Henrico celerario in Buchouia et fratre Johanne dicto de Camyn, conuerso de Dargun,
domino Dithleuo de Slezen, domino Olrico de Beuenhusen, domino Nycholao Hanen, domino
Mathia hetelhuth, domino Henrico dicto de Silua, domino Verkeuiz, militibus, Tessemaro filii (1)
Swantus, Paulo filii (1) Bartus, cautionem compositionis, que wlgariter orveyde dicitur, peregit et
ipsam vna cum amico suo Holsato compromissionibus et iuramentis pro se et filiis suis et
amicis, natis et nascituris, firmissime stabiliuit. Nos igitur, ne predicta compositio in recidiue
contentionis scrupulum relabatur, ipsum liberum fecimus et securum, vnanimiter repromittentes,
vt nullus ex parte Dargunensis ecclesie sibi seu amicis suis pro illa causa discordie, nunc in
Cussalin sedata, impedimentum aliquod irroget vel grauamen. In cuius rei euidentiam pre-
sentem cedulam conscrﬂn fecimus, sigillorum nostrorum munimine consignantes. Acta sunt
hec anno domini MCGLXXXIX in crastino Lamberti episcopi et martiris.

Yuf ber Riiceite die alte Regiftratur: BEx parte Wichardi Rufi.
Siegelfragmente an ben aud bem Pergament gefdinittenen Preffeln anhingend.
Original im GroBhersogl. Mefl, Haupt-Ardin 31 Sderin,

@edructt bei Life), Mekl. Urk. T &. 187 Nr. 87; Liig), Urk, bes @efd)I Dapn I . 146 Nr. 68; Mell.
Wt -Bud) I S, 356 N, 2034; Perlbad), Pournerell. lIrf =Bud) ©. 407 RNr. 455.
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1513.

1289 ©eptember 26. (feria secunda ante festum Michaelis) in Dammis.

Hersog Bogislaw IV, iibertrdgt mit Genehmigung feiner Britber Varmim IL und Otto L dex
Gtadt Stargard eine Haudftelle an der Jhna zu einem Rruge, behalt fich jebod) die Nupung der um-
Tiegenben Holzung vor.

Bogislaus, dei gratia dux Sclavorum, omnibus praesentia visuris salutem in eo, qvi salus
est omnium et neminem vult perire. Acta solennia tollit oblivio, si non stabilita fuerint
literis et sigillo. Hinc est, qvod ad notitiam nfaltionis!) praesentis et postere cupimus per-
venire, videlicet qvod nos de bona voluntate et maturo consensu fratrum nostrorum dilectorum
Barnimi et Ottonis nostrae dilectae civitati in Stargard contulimus titulo donationis [aream]?)
super Jnam ad tabernam, quomodo conferre possumus et qvieqvid in ea habuimus, perpetuo
et pacifice possidendi, reservantes nihilominus nobis et nostris heredibus usum lignorum
circa aream supra dictam. Datum in Dammis, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo
nono, feria secunda ante festum Michaelis, praesentibus viris domino N. Draken, domino Gébeln,
H. de Cliitzo, magistro de [KJopan?®), H. de Himmelreich#), T. B[ruselhauers), Wickero de
Helschold®), Friderico de Hinneberch, G. Balcke, famule R. de Pansin et aliis compluribus
fide dignis.

1) notionis. Diplomatar. 2) Fehit. Diplomatar. ) Ropan. Diplomatar. %) Jebenfalld veridrieben fitr Hinden-
boreh. 5) Bomhauer. Diplomatar. %) Statt Elsholte pber Melsholte.

fgl. Staatd-Ardiv zu Stettin: Diplomatar. civit, Stargard. RNr. 2d; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV
Pr. 769.

Gedrudt bei Sdotiger und Krepfig I &. 12 Nr. 19.

1514.

1289 actum ©eptember 16. (feria VI post exaltationem sancte crucis) in Sulta.
, datum ©Geptember 29. (in die sancti Mychaelis) Stralessunde.

Doz RUofter Bergen auf Riigen verfauft die jahrliche Hebung von einer Lwft Saly aus Siilze bei
Moarlow fitr 26 Mart Plennige an dad Klojter Dargun.

Gvzlaus, dei gratia prepositus, . . . . . .. 1) abbatissa totusque conuentus sanctimonialium
monasterii Gora siue Montis in Ruya, ordinis Cysterciensis, dyocesis . . . . ... . 1), vniuersis
hanc litteram visuris salutem in vero omnium salutari, domino nostro Jhesu Christo. Cum
ex fluxu temporis ac personarum successione res geste quantocumque rationabiliter ad igno-
rantiam deueniant, prudentum discretio consueuit huiusmodi ignorantie sigillis ac litterarum
testimoniis obuiare. Hinc est ergo, quod notum fieri volumus vniuersis presentibus et futuris,
quod nos de communi omnium nostr{orfum?) consensu annuum censum salis nostri, vnius
videlicet lastonis, quem in Sulta iuxta Marlow singulis annis habere solebamus, de domo illa,
quam Arnoldus beate memorie dictus Copman sub annuo censu quondam a fratribus habuit
monasterii Dargunensis, ordinis Cysterciensis, dyocesis Caminensis, eiusdem fratribus monasterii
pro viginti quinque marcis denariorum monete currentis vendidimus libere ac quiete iure

perpetuo possidendum. Testes huius rei sunt Hyldewardus tunc abbas in Dargun, Johannes
Pommerfdjes Nrfunden-Bud) Band I 11
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de Raceburch tunc cellerarius ibidem, Albertus plebanus in Sulta, Thidericus de Buren miles
Johannes Kartelviz et frater suus Lvdolfus clericus, Nicolaus Pape, Hermannus antiqus (1)
aduocatus, Gherardus Grat, Heyne iunior, Brufno, cliues,®) sed tunc consules in Sulta, et alii
quam plures fide digni. Vt autem hec nostra venditio et [dictorum]®) fratrum emptio rata
permaneat iugiter et inconwlsa, presentem paginam inde conscriptam plredictis fr]atribus®)
dedimus nostris ac illorum, quibus de hoe nostro constat facto, quos etiam pro testibus
haberi [volumus]?®), sigillis communitam. Actum in Sulta, anno ab incarnatione domini
MCCLXXXIX, feria VI post Exaltationem sancte crucis. Datum Stralessunde, eodem anno,
in die sancti Mychaelis. ’

) Fiir heﬁ Teament war im Original eine Qiide gelaffen, deren Ansfillung bergeflen ift. 2 Jm Original
fteht allerdings nur nFm, dodh) it gewif nostrorom zu jegen. 3) Rodj im Pergantent.

Siegel on weipleinenen Fiben. An erfter Stelle ein parabolijhes Siegel it einer ftehenben weiblichen
Figur, in der vedhten einen Palmsiveig, it der lnfen ein Bud., Umfdrift: S. Capitvli de Monte beate Marie in
Rvya. Un jiveiter Stelle bas Siegel ber Siabt Stralfund, an dritter bas Wlberts, Pfarrers zu Siilz, an bierter
bas ber Stadt Siilz. Das finfte Siegel ift abgefallen.

Original im (Broﬁf)ergpgr. Peet!, Daupt-Ardiv su Sdwerin,

Gebrudt bei Rifd), Wetl, Urf. T &. 189 Nr. 88; Mefl. Jahrbitdher XI &. 279 Nr. 35; Fabricius III . 69
RNr. 197; Metl. Urk-Budy IIL &. 357 Nr. 2035.

1515.
1289 Offober 16. (in die Galli et Lulli) in ciuitate Sundensi.

Wigloto I, Filrft zu Riigen, iibertriigt der Stadt Straljumd das Cigenthum bder Giiter ded
Kuappen Wlexander von Weye zu Boigdehagen.

W. dei gratia Ruyanorum princeps omnibus presensia (!) uisuris salutem in eo, qui est
vera salus. Notum facimus tam presentibus quam futuris, quod nos, matura deliberatione
prehabi‘=, ad instantiam consulum in Sundis donamimus et libere contulimus ciuitati nostre
iam dicte integralem proprietatem omnjum bonorum honesti nostri famuli Allexandri () dicti
de Weye ex viraque parte aque decurrentis in villa dicta wlgariter Voghedehaghen, ita vt
nos hactenus habuimus omni parte, cum omnibus atinentiis (), agris cultis et incultis, lingnis,
pratis, paseuis, paludibus, aquis et aquarum deécursibus, nec per nos aut nostros legitimos
heredes denuo mensurandis, cum omni iudicio maiore et minore in omnium dictorum termi-
norum locis vhicunque situatis, perpetuo libere possidendam. In cuius rei testimonium sigillum
nostrum presentibus est appensum. Testes huius sunt Johannes de Gristowe, Reyfridus (1)
de Peniz, Henricus de Ost noster marschalcus, Nicolaus de Kalant, Henricus de Vitzen, Johannes
de Ost, qohannes Morderus, Jo. Wokenstede, milites, et plures alii fide digni. Datum anno
domini MOCLXXXIX, in die Galli et Lulli, in ciuitate Sundensi.